

Co dało mi uczestnictwo w grupowej mobilności uczniów w ramach projektu Erasmus+?

Na początku warto powiedzieć, że Erasmus+ to program Unii Europejskiej wspierający edukacyjną wymianę międzynarodową, który daje możliwość nie tylko nauki za granicą, ale również realizowania projektów mających na celu zwiększenie kompetencji społecznych, zawodowych i językowych uczestników. W ramach naszego projektu, który skupiał się przede wszystkim na problematyce ekologii i *fast fashion* (czyli tzw. szybkiej mody), miałam szansę poszerzyć swoją wiedzę na temat ochrony środowiska oraz zrozumieć, jak ważne są codzienne wybory, jeśli chodzi o modę.

Uczestnicząc w projekcie, nauczyłam się nie tylko praktycznego posługiwania się językiem obcym, ale także komunikacji z osobami, które pochodzą z innych obszarów kulturowych. Nasza grupa gościła Włochów w Polsce, a następnie my sami pojechaliśmy do Włoch. Pozwoliło mi to zobaczyć, jak różnorodną mogą być codzienne nawyki i ogólne podejście do życia w zależności od miejsca, w którym się wychowaliśmy i w którym żyjemy. Wymiana doświadczeń z rówieśnikami zza granicy, czy to podczas warsztatów, czy w nieco bardziej swobodnych okolicznościach, nauczyła mnie zrozumienia innych kultur. Zdałam sobie również sprawę, jak istotne jest przełamywanie barier językowych, co wpłynęło na moją pewność siebie, jeśli chodzi o porozumiewanie się po angielsku.

Ekologia, tak jak wcześniej wspomniałam, była jednym z głównych tematów naszej mobilności, a zagadnienie *fast fashion* stanowiło jej znaczącą część. W ramach warsztatów organizowanych zarówno w Polsce, jak i we Włoszech, dowiedzieliśmy się, jak branża modowa wpływa na środowisko oraz jak można zminimalizować negatywne skutki, które ta za sobą niesie, np. poprzez recykling materiałów czy kupowanie ubrań ze sklepów z używaną odzieżą. Zajęcia w sklepie *Freitag* w Mediolanie, który wykorzystuje materiały odpadowe do tworzenia różnorodnych produktów oraz promuje ideę zrównoważonego rozwoju i świadomego konsumpcjonizmu, zainspirowały mnie do wprowadzenia zmian w moich własnych nawykach zakupowych.

Praca w grupach międzynarodowych pomogła mi lepiej zrozumieć różnorodność Europy oraz znaczenie tolerancji, akceptacji i otwartości. W trakcie trwania projektu, mieliśmy okazję wspólnie dyskutować na tematy związane z ksenofobią i dyskryminacją, co skłoniło mnie do refleksji nad tym, jak ważne jest przeciwdziałanie tym zjawiskom w dzisiejszych czasach. Zrozumienie, że każdy z nas może mieć wkład w budowanie lepszego pod tym względem społeczeństwa, było dla mnie jednym z najważniejszych elementów projektu.

Pobyty w Piacenzie, wyjazdy do Mediolanu, Parmy czy Castell'Arquato były naszą okazją do zwiedzenia pięknych miejsc oraz do pojęcia, jak różnorodne jest dziedzictwo kulturowe Europy. Włochy urzekły mnie swoją historią, sztuką i architekturą, a także uprzejmością i gościnnością swoich mieszkańców. Z kolei wizyta w *Museo Geologico G. Cortesi* oraz wspinaczka po włoskich górach pokazały mi, jak ważne jest dbanie o naturalne piękno naszego kontynentu i jak wiele jeszcze możemy się nauczyć o ochronie przyrody.

Podsumowując, udział w projekcie wzbogacił mnie nie tylko w nowe umiejętności językowe i wiedzę o Europie, ale także zmienił i udoskonalił moje podejście do kwestii ekologicznych i społecznych. Jestem przekonana, że doświadczenia te będą miały ogromny wpływ na moje przyszłe działania i wybory, zarówno na poziomie osobistym, jak i zawodowym.



Paulina